[bookmark: _Hlk82096716]
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03/2022

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, torna público aos candidatos interessados ao Processo Seletivo, que nesta data, foram retificadas, no mesmo, as seguintes informações:
I. No item 2. Quadro de Vagas - 2.6. CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT, INCLUIR:
	Nº de Vagas
	Carga Horária
	Local de Trabalho
	Área de Conhecimento

	01
	07h/ativ.
	Joinville
	Gestão na Engenharia Civil

	01
	10h/ativ.
	Joinville
	Mecânica dos Solos

[bookmark: _GoBack]Início da descrição da tabela: Número de vagas - 01. Carga horária – 07h/ativ. Local de trabalho – Joinville. Área do Conhecimento – Gestão na engenharia Civil.
Número de vagas - 01. Carga horária – 10h/ativ.. Local de trabalho – Joinville. Área do Conhecimento – Mecânica dos Solos. Fim da descrição da tabela.

II. No item 7. REQUISITOS PARA A VAGAS - 7.6. Requisitos para as vagas do CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT, INCLUIR:
7.6.12. Para a área de Gestão na Engenharia Civil é obrigatório ter Graduação em Engenharia Civil ou Ciências Sociais Aplicadas, com Mestrado ou Doutorado em Engenharia Civil ou Administração.
7.6.13. Para a área de Mecânica dos Solos é obrigatório ter Graduação em Engenharia Civil com Mestrado ou Doutorado em Engenharia ou Geotecnia.

III – Os demais itens permanecem inalterados.

Florianópolis, 26 de julho de 2022.

Dilmar Baretta
Reitor